АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2022 № 229

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района
от 09.04.2020 № 147 «О создании мобильной группы администрации

Коченевского района в целях обеспечения безопасности жизни и здоровью
населения, а также предупреждения возникновения и дальнейшего развития

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Руководствуясь п.7 и п. 21 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 №

131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании Устава Коченевского района, в целях
обеспечения безопасности жизни и здоровью населения, а также предупреждения
возникновения и дальнейшего развития чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, связанных с нарушением пожарной безопасности в период
прохождения пожароопасного периода на территории Коченевского района
Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с произошедшими кадровыми изменениями:
1.1. Исключить из состава мобильной группы администрации Коченевского

района:
- Шуринова Алексея Алексеевича;
- Шлыка Виктора Сергеевича;
- Королева Сергея Сергеевича;
- Куровского Виталия Анатольевича;
- Илюхина Александра Юрьевича.
1.2. Включить в состав группы:
- Игошина Владимира Николаевича, заместителя главы администрации района;
- Байкалова Константина Валерьевича, управляющего делами администрации

района;
- Бобина Александра Сергеевича, начальника управления образования района;
- Романова Алексея Михайловича, главного специалиста управления сельского

хозяйства администрации района;
- Шахницкого Ивана Сергеевича, ведущего специалиста по обеспечению

деятельности административной комиссии администрации района.

1.3. Утвердить состав мобильной группы, созданной на базе администрации
Коченевского района Новосибирской области, из трех подгрупп, в новой редакции
(приложение №1).

2. Утвердить график дежурства личного состава мобильной группы
администрации Коченевского района Новосибирской области в период весеннего
пожароопасного сезона (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации М.А. Крылова

Глава района                                                                                                   Е.П. Антипов

Никитин С.Л.,
Начальник отдела ГО, ЧС и ЕДДС

СОСТАВ

мобильной группы созданной на базе администрации Коченевского района Новосибирской области

№
под

группы

№
п/п

Должность
в группе

Ф. И. О.
штатная должность

Контактная
информация

Роспись  Водитель
Контакт

1

1 Старший
мобильной
подгруппы

Крылов Максим Анатольевич
Заместитель

главы администрации района

8 913-909-56-82
2-41-91

 Козин
Виктор

Иванович
8-952-929-88-61

Меняйлов
Виталий

Александрович
8-953-884-62-49

Резерв:
Дробот
Вадим

Михайлович
8-913-714-79-74

2  Подлужный Павел Александрович
Начальник отдела имущества и земельных отношений

администрации района

8-953-860-91-55
2-45-04

3  Глотов Артем Романович
Главный специалист управления сельского хозяйства

администрации района

8-913-989-11-33
2-44-28

4  Шахницкий Иван Сергеевич
Ведущий специалист по обеспечению деятельности
административной комиссии администрации района

8-913-481-49-80
2-54-47

2

5 Старший
мобильной
подгруппы

Байкалов Константин Валерьевич
Управляющий делами администрации района

8-913-018-05-20
2-38-88

6  Бобин Александр Сергеевич
Начальник управления образования

администрации района

8-923-140-14-85
2-32-79

7  Семенов  Игорь Евгеньевич
Начальник отдела строительства и капитального ремонта

администрации района

8-952-915-97-44
2-43-62

8  Воронов  Николай Николаевич
Главный специалист управления культуры, спорта и

молодежной политики администрации района

8-913-919-81-63
2-32-61
2-39-50

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
утверждено постановлением администрации

Коченевского района Новосибирской области
от 07.04.2022 № 229

3

9 Старший
мобильной
подгруппы

Игошин Владимир Николаевич
Заместитель

главы администрации района

8-913-741-94-56
2-56-07

10  Никитин Сергей Леонидович
Начальник отдела по ГО, ЧС и ЕДДС

администрации района

8-913-909-56-80
8-905-945-72-07

2-44-97

11  Захаров Георгий Иванович
Директор МКУ

 «Центр закупок Коченевского района»

8-903-934-61-76
2-25-56

12  Романов Алексей Михайлович
Главный специалист управления сельского хозяйства

администрации района

8-913-989-08-24
2-44-28

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
утверждено постановлением администрации

Коченевского района Новосибирской области
от 07.04.2022 № 229

ГРАФИК
дежурств личного состава мобильной группы администрации Коченевского района Новосибирской области в

период весеннего пожароопасного сезона

№
п/п

Наименование

Ф. И. О. старшего подгруппы
(ответственного лица)

Дежурства группы
за апрель

Дежурства группы
за май

Роспись
ответственного

лица
1 Подгруппа №1 Крылов

Максим Анатольевич

11, 14, 17, 20,
23, 26,29

02, 05, 08, 11, 14, 17,
20, 23, 26, 29

2 Подгруппа №2 Байкалов
Константин Валерьевич

12, 15, 18, 21,
24, 27,30

03, 06, 09, 12, 15, 18,
21, 24, 27, 30

3 Подгруппа №3 Игошин
Владимир Николаевич

13, 16, 19, 22,
25,28

01, 04, 07, 10, 13, 16,
19, 22, 25, 28,31

Общий состав сил мобильной группы администрации Коченевского района Новосибирской области состоит из 3

подгрупп общей численностью: 3 – старших в подгруппах и 12 человек личного состава, в том числе 2 водителя (в
резерве 1 водитель)

___________